
CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Settore proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

ORDINANZA N. 233 DEL 16/12/2025

OGGETTO:
INTERVENTI  DI  POTATURA  ALBERO  CHE  CAUSA  PERICOLO  ALLA
PUBBLICA INCOLUMITÀ – ART.11 DEL REGOLAMENTO COMUNALE DEL
VERDE. CHIUSURA PARZIALE DI VIA MION

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

CONSIDERATO che il  18/12/2025  sono previsti,  su richiesta del Comune di Spinea, lavori di
potatura  alberature che causano potenziale pericolo alla pubblica incolumità ai sensi degli art. 11
del  Regolamento  Comunale  del  Verde,  a  cura  del   SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IL
GERMOGLIO ONLUS nel Territorio Comunale e più precisamente in Via Mion altezza civico 9;

RITENUTO indispensabile, per motivi di pubblica incolumità e per garantire gli spazi necessari
all’esecuzione  in  sicurezza  dei  lavori  di  potatura  alberi  che  causano  pericolo  alla  pubblica
incolumità  ai  sensi  degli  art.  11  del  Regolamento  Comunale  del  Verde,  secondo  modalità  e
tempistica concordate, nel tratto di Via Mion compreso tra Via Fregene e Via Torcello, procedere
con la chiusura della strada dalle ore 8,30 alle ore 18,00 o fino a cessata necessità, con apposizione
di idonea segnaletica;

VISTI gli Artt.7, 21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato dal D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;

VISTO il relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495/92 e s.m.i.;

VISTO  il vigente Regolamento Comunale del verde, Approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 34 del 31/05/2017;

VISTO l’art. 107, comma 3 del D.Lgs n.267/2000 T.U.E.L del 18/08/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco protocollo n. 43953 del 12/12/2024, con il quale è stata conferita al
sottoscritto la responsabilità del Settore Lavori Pubblici e Ambiente;

DATO ATTO altresì  che  responsabile  del  procedimento,  nell’ambito  del  SETTORE LAVORI
PUBBLICI E AMBIENTE è DANIELE LEVORATO, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale,
con il soggetto beneficiario del presente provvedimento.

O R D I N A

In Via Mion il giorno18/12/2025 dalle ore 8,30 alle ore 18,00 o fino a cessata necessità:
- Divieto di sosta con rimozione;
- Chiusura tratto strada;

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201
Sito:www.comune.spinea.ve.it

Pagina 1 di 2

http://www.comune.spinea.ve.it/


CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

- Viabilità garantita ai mezzi di emergenza e autorizzati;

D I S P O N E

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza, i trasgressori
saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;
La  segnaletica  stradale  necessaria  per  il  cantiere  sarà  posta  in  opera  a  cura  del  SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE IL GERMOGLIO ONLUS , nel rispetto del Codice della Strada, del
relativo Regolamento di attuazione ed in ottemperanza alle disposizioni del Decreto 10 Luglio 2002
del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti  “Disciplinare  tecnico  relativo  agli  schemi
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

La  SOCIETÀ  COOPERATIVA  SOCIALE  IL  GERMOGLIO  ONLUS,  sarà  responsabile
dell’efficienza ed efficacia, della segnaletica di cantiere, e di preavviso, di deviazione del traffico
pedonale,  da  predisporre  nell’area  non  interessata  dai  lavori  e  ne  provvederà  alla  corretta
manutenzione e monitoraggio ed eventuale modifica su richiesta dei competenti  uffici comunali
competenti  territorialmente,  e  che  per  il  periodo dei  lavori  garantirà  l’accesso  dei  residenti,  la
percorribilità ai mezzi di soccorso e di pronto intervento;

Ai sensi dell’Art. 3 della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato
ricorso, alternativamente, al TAR Veneto ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al
Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a
decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE LAVORI
PUBBLICI E AMBIENTE

 Arch. LEVORATO DANIELE / Namirial
S.p.A./02046570426    

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201
Sito:www.comune.spinea.ve.it

Pagina 2 di 2

http://www.comune.spinea.ve.it/

